Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Шестьдесят четвертое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 356

28 июня 2023 года
О присвоении звания «Почетный гражданин города Балаково» Мамину Ивану Васильевичу
Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом  Совета муниципального образования город Балаково,  Положением «О Почетном гражданине города Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 150, рассмотрев ходатайство Совета отделения Российского исторического общества в Саратовской области от 5 апреля 2023 года,  рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и  вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Балаково» Мамину Ивану Васильевичу – первому городскому старосте города Балаково, посмертно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                         Л.В. Родионов